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و  کز رسمی  مرا اسرائیل علیه  که  تروریستی     عملیات 
دیپلماتیک ایران در سوریه انجام داد از منظر عرف بین الملل 
که به این حمله  این حق را برای ایران به وجود می آورد 
تروریستی به کنسولگری خود در سوریه پاسخ متقابل دهد. 
پاسخ متقابل یک حق شناخته شده از منظر عرف و حقوق 
بین الملل است اما اینکه این حق چگونه و در چه سطح و 
تناسبی توسط ایران مورد استفاده قرار گیرد محل پرسش 
است و باید این مورد را از جهت های مختلف مورد بررسی قرار 
داد. در سوریه سیاست دولت این کشور همواره بر این مبنا 
بوده که به تجاوزات اسرائیل پاسخ داده نشود. از سال1973 به 
این سو از سمت دمشق به سمت اسرائیل هیچ تحرک نظامی 
صورت نگرفته است. سوریه از این تاریخ به بعد هیچ گاه به 
صورت مستقیم پاسخ اقدامات اسرائیل علیه خود را نداده 
کنون هم همین سیاست را دنبال می کند چرا  است. طبیعتا ا
که در اقدام اخیر علیه سفارت و ساختمان کنسولگری ایران، 
پیش از اینکه مقرهای دیپلماتیک ایران مورد حمله قرار 
ک سوریه و آسمان سوریه مورد تجاوز  گیرد، کشور سوریه و خا
قرار گرفته است. بنابراین حق اولیه برای مقابله با حملات 
اسرائیل در اختیار دولت سوریه قرار دارد اما سوریه ظاهرا 
علاقه ای ندارد که خود را با اسرائیل درگیر کند. ایران البته 
در این بین آسیب دیده و کنسولگری و سفارتخانه اش در 
سوریه که باید بنابرعرف دیپلماتیک دارای مصونیت باشد، 
مورد حمله قرار گرفته است اینکه ایران چگونه باید به این 
عملیات پاسخ دهد باید مورد مداقه قرار گیرد چرا که ضمن 
اینکه پاسخ به این عملیات متناسب باشد باید بازدارندگی 
هم ایجاد نماید. ضمن اینکه به اقدام علیه اسرائیل به بهانه 
حمله موشکی به سفارتخانه کشورمان در دام طراحی شده 
توسط اسرائیل نیفتد. به عبارتی به نظر می رسد نتانیاهو و 
دولت اسرائیل علاقه مند هستند که جنگ را گسترش داده و 
گر چنین باشد باید  پای ایران را به میدان جنگ غزه بکشاند ا
ج داد. در اینجاست که واژه صبر استراتژیک  هوشیاری به خر
خودنمایی می کند و صبر استراتژیک در این معناست که 
ایران در دام طرف مقابل نیفتد اما اینکه واقعا چنین نقشه ای 
وجود دارد و آیا سیاست نه جنگ و نه صلح مسائل و مشکلات 
را حل می کند؛ محل تامل است. در این صورت حتی ممکن 
است اسرائیل دست به اقدامات شدیدتری بزند به طوری که 
فضای تنش بین اسرائیل و ایران بیش از شرایط کنونی شود. 
در اینجا حق پاسخ با چگونگی پاسخ با یکدیگر متناوت است. 
ج داد و زمانی اقدام متقابل کرد  کنون باید هوشیاری به خر ا
که بیشترین برد نصیب ایران شود و تهران کمترین هزینه را 
بپردازد. شاید ندادن پاسخ در شرایط کنونی منافع بیشتری 
ایجاد کند تا اینکه پاسخی سنگین از سوی ایران داده شود 
گر درگیری بزرگ تری در منطقه ایجاد شود و زد و خورد  چرا که ا
از سطح غزه و جنوب لبنان به سطح ایران و اسرائیل گسترش 
پیدا کند وضعیت متفاوت خواهد شد و دیگر جنگ تنها بین 
ایران و اسرائیل نخواهد بود و کل منطقه تحت تاثیر درگیری 

بین ایران و اسرائیل با مشکلات پیچیده قرار خواهد گرفت. 

 پاسخ تهران و صبر استراتژیک 
یادداشت

  سفر قریب الوقوع رئیسی 
کستان به پا

درحالی که پیش از این نخست وزیر جدید 
کستان دعوت از رئیس جمهور ایران برای سفر  پا
به اسلام آباد را تجدید کرده بود، سخنگوی وزارت 
خارجه این کشور اظهار داشت: درحال تنظیم 
و هماهنگی میزبانی از این سفر هستیم. ممتاز 
کستان با  زهرا بلوچ سخنگوی وزارت خارجه پا
اشاره به سفر هیات بلندپایه جمهوری اسلامی 
ایران به اسلام آباد اظهارداشت این کشور به 
زودی میزبان آیت ا... رئیسی می شود. به گزارش 
تسنیم، وی در کنفرانس هفتگی وزارت خارجه 
کستان اظهارداشت: تهران و اسلام آباد بر  پا
تعمیق همکاری ها به ویژه در حوزه اقتصادی 

کید دارند.  تمرکز و تا

سفر غیررسمی رئیسی 
رئیس دولت سیزدهم سحرگاه جمعه 17 
فروردین ماه با حضور در حرم مطهر حضرت 
عبدالعظیم به زیارت پرداخت. سید ابراهیم 
آخرین  با  همزمان  و  جمعه  بامداد  رئیسی، 
جمعه ماه رمضان، طی سفری غیررسمی در 
شهرری و در آستان مقدس حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( حضور یافت. رئیسی در این زیارت 
که حدود ۲ ساعت طول کشید، به زیارت حرم 
سیدالکریم)ع( و امامزادگان واجب التعظیم 

مجاورش مشرف شد. 

توصیه مهم جهانگیری
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت های 
خود  تلگرامی  کانال  در  دوازدهم  و  یازدهم 
نوشت: مقاومت مظلومانه مردم غزه و فشار 
افکار عمومی جهان، رژیم صهیونیستی را از 
پا در می آورد. به هنگام شرکت در راهپیمایی 
روز قدس با انبوه جمعیت مردم در خیابان 
انقلاب همراه شدم. مقاومت مظلومانه مردم 
غزه و فشار افکار عمومی جهان، هر قلدری 
خصوصا رژیم صهیونیستی را که نماد جنایت 
علیه بشریت، نسل کشی و تروریسم دولتی است 
از پا در می آورد. همه باید مراقب باشیم تا این 
ج نشود.  رژیم از زیر ضربات افکار عمومی خار

یاد امام راحل به خیر که روز قدس را ایجاد کرد. 

کنش علم الهدی   وا
به حمله موشکی اسرائیل 

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: 
در مجازات دشمن نباید شتاب زده عمل کرد و 
باید گوش جان به تدبیر این رهبر فرزانه سپرد چرا 
که همه می دانیم تصمیمی گرفته خواهد شد 
که جز زوال اسرائیل و نابودی این رژیم جعلی، 
نتیجه و سرانجام دیگری ندارد. حجت الاسلام 
سیداحمد علم الهدی افزود: کنوانسیون های 
تخیلی آزادی کجا بودند وقتی اینها سفارت ما 
را زدند و هشت عزیز ما را به شهادت رساندند؟ 
اینها رزمندگان گرانبها و غیوری به یادگار از دفاع 
مقدس بودند، اسطوره استکبارستیزی بودند و 
کنون در میدان  از لحظه آغاز جنگ تحمیلی تا
ایستاده بودند. عضو مجلس خبرگان رهبری 
بیان کرد: این را هم به شما بگویم، عزیزان من، 
کنون که این شهدا به عنوان یک شهید سرافراز  ا
به خیل شهدا پیوسته اند، این ها هم یک از 
هزاران هزار شهدایی هستند که از زمان پیروزی 
شده اند.  اسلام  تقدیم  کنون  تا انقلاب  این 
مایه  و  تلخ  مصیبتی  گرچه  ا این ها  شهادت 
اندوه است اما در طول تاریخ، این نظام در هیچ 
حال دچار خسارت نشده با اینکه همه آن ها 

سرمایه های عزت و غیرت برای ما بودند. 

  اشکال اقتصاد ما 
دولتی بودن است

کرد: اشکال  خطیب نماز جمعه قم بیان 
اقتصاد ما دولتی بودن است و باید از این حالت 
بیرون بیاید تا شاهد رشد و شکوفایی باشیم 
کاهش پیدا می کند و  و در این صورت تورم 
گرانی از بین می رود زیرا زمانی که مردم احساس 
کردند که هم دوش و همراه با مسئولین هستند 
شرایط کشور تغییر می کند. آیت ا... سیدهاشم 
حسینی بوشهری در بخش دیگری گفت: رژیم 
صهیونیستی دو شکست عمده را متحمل شد، 
شکست اول آن ها شکست در طوفان الاقصی 
بود که به تعبیر رهبر معظم انقلاب قابل جبران 
نیست. شکست دوم این است که تلاش کردن 
قطعه ای کوچک از غزه بگیرند اما با ارتشی که 
کاری  ح بود  به عنوان قوی ترین ارتش مطر
جز ویران کردن خانه ها، کشتن زنان و بچه ها 

نتواست انجام دهد. 

 خدمات کنسولی در دمشق 
فعال می شود

سفیر ایران در دمشق گفت: در تلاشیم که 
کنسولی  آینده بخش خدماتی  طی ساعات 
کبری سفیر ایران  سفارت را فعال کنیم. حسین ا
در دمشق در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی، نوشت: چندی پیش که با همکارانم 
کنسولی سفارت در  در حال بازدید از بخش 
دمشق بودم، اسناد تاریخی از تبادلات دیرینه 
میان ایران و سوریه مشاهده کردم که بخشی از 
آن ها در حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان 
سفارت آسیب دیده است؛ در تلاشیم که طی 
ساعات آینده بخش خدمات کنسولی سفارت 

را فعال نماییم. 

قاسم محبعلی
 کارشناس روابط بین الملل
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کارآمدی سازمان ملل  نا
 ادامه از صفحه 1 /نکته مهم آن است که بیشتر این 
وقایع و محدودیت ها و جنایات توسط خبرگزاری ها و 
منابع رسانه ای جهانی منتشر می شود و متاسفانه توسط 
سازمان ملل متحد و تشکیلات متعدد وابسته به آن هیچ 
اقدام موثری انجام نشده است که همگی دلیل بر ناتوانی و 
بلااثری این دستگاه های عریض و طویل دارد به واقع جنگ 
کارآمدی سازمان ملل متحد و همه ساختارهای   غزه نا
وابسته به آن را برای مداخله در کشمکش های جهانی 
به اثبات رساند و نشان داد که جهان نیازمند تاسیس 
ساختارهایی توانمند و به دور از نفوذ و مداخله قدرت های 
جهانی است. اسرائیل آن قدر نسبت به قوانین و تفاهمات 
بین المللی بی توجه است و وقعی به آن نمی گذارد که به 
خود اجازه می دهد یک ساختمان دیپلماتیک ایران در 
کشور سوریه را در حالی که تعدادی از مستشاران نظامی 
کره هستند بمباران کند و هفت نفر  ایران در آن در حال مذا
ازآنان را به شهادت می رساند. باز هم تشکل های وابسته 
به سازمان ملل به غیر از یک اظهار تاسف و محکومیت 
لفظی اقدام بازدارنده ای انجام نمی دهند. این حجم از 
بی عملی های سازمان ملل در مقابل حوادث تلخ و جنایات 
فجیع در جنگ غزه و امثال آن و بسنده کردن اقدامات به 
اعلام مواضع سیاسی و دیپلماتیک و محکومیت های بی اثر 
کارآمدی سازمان ملل متحد و ضرورت  نشانه بارزی از نا
بازبینی تشکیلات، ساختار سازمانی و مقررات تاسیس و 

اداره آن است.

  اقدامات صهیونیست ها 
نمایانگر اوج افتضاح آنهاست

سردار حسین نجات نیز در جمع خبرنگاران حاضر در 
راهپیمایی روز قدس، با اشاره به دلایل حمله موشکی 
نظامیان صهیونیست به ساختمان کنسولگری ایران در 
دمشق، اظهار کرد: اسرائیل دو شکست بزرگ خورده، اول 
شکست اطلاعاتی است که برخلاف همه برنامه ریزی هایی 
عمق  تا  توانست  الأقصی  طوفان  عملیات  بود  کرده  که 
سرزمین های اشغالی نفوذ کند. وی افزود: دومین شکست 
صهیونیست ها در این است که به هیچکدام از اهداف خود 
باوجود بمباران چندماهه غزه نرسیدند و به همین دلیل 
دست به اعمال انفعالی می زنند که نمایانگر اوج شکست و 
افتضاح رژیم اشغالگر قدس است. نجات یادآور شد: کارهایی 
که این رژیم در سوریه و دیگر نقاط انجام می دهد هم نشانگر 
خشم فراوانش از محور مقاومت است که دائما به این رژیم 

فشار می آورد و ضربه می زند.

با  رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
روز  راهپیمایان  جمع  در  حضور 
این  به  پاسخ  در  قدس  جهانی 
سوال که امروز یکی از متفاوت ترین 
روزهای قدس را شاهد هستیم، به 
نظر شما پیامدهای این حضور چه 
خواهد بود؟ اظهار داشت: خداوند 
اینگونه مقدر کرد که سرداران ما در 
روز شهادت امیرالمومنین علی)ع( 
به شهادت برسند و در روز قدس 
تشییع شوند تا جلوه خاصی به این 
روز ببخشند. سید ابراهیم رئیسی 
گفت: این راهپیمایان همان مردمی 
هستند که در روزهای گذشته قرآن 
بر سر گرفتند و امروز در خیابان های 
شهرها و روستاهای مختلف از رژیم 
صهیونیستی اعلام بیزاری می کنند 
و یقین داریم این احساس برآمده 
از قلب ها، دل ها و فریادها حتما به 
نابودی رژیم صهیونیستی و اعتلای 
مسلمین  و  فلسطین  مردم  عزت 
جهان منتهی خواهد شد. وی با 
اشاره به اینکه امام خمینی )ره( 
با اخلاص جمعه آخر ماه رمضان 
را به عنوان روز قدس معرفی کرد، 
اظهارکرد: امروز می بینیم نسلی که 
در خیابان ها حضور دارند، نسلی 
هستند که نه امام راحل را دیدند 
و نه روزهای ابتدایی انقلاب را اما 
در اینجا حضور یافته اند تا 75 سال 
جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم 
کنند و ان شاا... پیروزی حتمی برای 
مردم فلسطین و مسلمین خواهد 
در  همچنین  رئیس جمهور  بود. 
دیدار »سفرا و کارداران کشورهای 
اسلامی« ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در این جمع، ماه مبارک 
دگرخواهی  تقویت  ماه  را  رمضان 
در پرتو خداخواهی و صیام و قیام 
دانست و تصریح کرد: آیات نورانی 
کریم و مبعوث شدن رسول  قرآن 
همه  هدایت  برای  اسلام  گرامی 
مردم و انسان هاست، اما هواهای 
نفسانی و عوامل درونی و برونی مانع 
و  نجات بخش  دعوت  پذیرش  از 
برخی  از سوی  حیات بخش حق 

کید بر  افراد می شود. رئیسی با تا
اخروی  و  دنیوی  سعادت  اینکه 
انسان ها در گرو توجه به پیام قرآن 
و دعوت رسول گرامی اسلام است، 
از جمله سفارش ها و توصیه های 
قرآن کریم و پیامبر اسلام را توجه 
به دیگران به ویژه در ماه مبارک 
سیاست  و  کرد  عنوان  رمضان 
خارجی جمهوری اسلامی ایران را 
نیز قوام یافته بر اساس همین آموزه 
دینی و قرآنی دانست. وی تقویت 
روابط با همسایگان را از محورهای 
اساسی سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی برشمرد و افزود: جمهوری 
اسلامی ایران دست همکاری همه 
اسلامی  کشورهای  و  همسایگان 
اولویت  و  می فشارد  گرمی  به  را 
سیاست خارجی ما تقویت تعامل 
سازنده و پیشبرد منافع مشترک 
اسلامی  کشورهای  با  متقابل  و 
است. رئیس جمهور مشکل بزرگ 
را  اسلامی  کشورهای  و  منطقه 
کرد و با  دخالت بیگانگان عنوان 
کار بر عهده خود  گر  بیان اینکه ا
کشورهای اسلامی بود این کشورها 
می توانستند به سهولت با تبادل 
نظر و تفاهم مسائل فیمابین و حتی 
مسائل منطقه ای و فرامنطقه ای 
را حل و فصل کنند، اظهار داشت: 
دیدگاه ها  سیاست ها،  بیگانگان 
منافع  بر  مقدم  را  خود  منافع  و 
و  می دانند  اسلامی  کشورهای 
رفع  و  سعادت  تامین  به  هرگز 
مشکلات مردم و کشورهای اسلامی 
نمی اندیشند. رئیسی این روحیه 
از  ناشی  را  استکباری  رویکرد  و 

خود برتر بینی و خود بزرگ بینی 
بنای  گفت:  و  دانست  بیگانگان 
بر  سلطه  و  تفوق  بر  مستکبرین 
منطقه و کشورهای اسلامی است 
تا این کشورها نتوانند بدون نظر و 
اجازه آنها کاری در راستای منافع 
رئیس جمهور  دهند.  انجام  خود 
مستکبرین  کرد:  خاطرنشان 
اسلامی  کشورهای  نمی خواهند 
و  همراهی  همکاری،  یکدیگر  با 
همدلی داشته باشند و به هیچ وجه 
نزدیکی واقعی کشورهای اسلامی 
را نمی پسندد و منافع خود را در 
اختلاف افکنی، گسترش تروریسم، 
کنی و سلطه گری می بیند،  نفرت پرا
در حالی که تامین منافع کشورهای 
اسلامی در همکاری و تعامل واقعی 
با یکدیگر است. رئیس جمهور با 
مسئله  تحلیل  اینکه  بر  کید  تا
هفتم  رخدادهای  از  فلسطین 
صحیح  تحلیل  خطاست،  کتبر  ا
قضایای فلسطین را معطوف به 75 
سال تجاوز، ظلم، تعدی، ویرانگری 
دانست  صهیونیست ها  اشغال  و 
نباید  فلسطین  موضوع  افزود:  و 
از میانه راه تحلیل شود. ما امروز 
مسلمانان  میان  گفت وگوی  در 
می خواهیم ببینیم وظیفه اسلامی 
ما نسبت به این همه جنایت و این 
همه پستی چیست و آیا جز با اتحاد، 
هم اندیشی، همکاری و همراهی 
کشورهای اسلامی علاج این مسئله 
امکان پذیر است؟ وی با اشاره به 
اینکه نکته تاسف بارتر آن است که 
این همه تجاوز و قتل و خونریزی 
چرای  و  بی چون  حمایت  مورد 

آمریکایی ها و برخی از کشورهای 
این  داشت:  اظهار  است،  غربی 
حمایت ها چه توجیهی دارد جز 
همان روحیه استکبار و سلطه گری 
و دوری از خدا و صرفا اندیشیدن 
به منافع خود و بی توجهی به حق 
مردمی  و  انسان ها  دیگر  حیات 
که دارند از سرزمین اجدادی و از 
خانه و کاشانه خود دفاع می کنند. 
رئیس جمهور با اشاره به روایات قرآن 
از سرنوشت ظالمان و ستمگران که 
بر اساس آن ظلم و ستم آینده ای 
نخواهد داشت، تصریح کرد: ممکن 
است باطل جولانی داشته باشد، 
اما ماندگاری ندارد؛ اینها نوید و 
امیدهایی است که قرآن به بشریت 
می دهد. درست مانند همان مادری 
ک یکسان شده و  که زندگی اش با خا
تمام عزیزانش به شهادت رسیده اند 
به  دست  غزه  خرابه های  در  اما 
آسمان بلند می کند و فریاد می زند 
حسبناا... و نعم الوکیل. آنچه امروز 
کرده همین  غزه قهرمان را حفظ 
آیات  به  اعتماد  و  خدا  به  اتکال 
کید بر  نورانی قرآن است. وی با تا
اینکه مسلمانان نباید به بیگانگان 
کنند، بلکه باید به خدا و  اعتماد 
داشته های خودشان اعتماد کنند، 
خاطرنشان کرد: امروز در کشورهای 
اسلامی داشته های بسیاری داریم 
و با اتحاد و یکپارچگی می توانیم 
در مقابل نظام سلطه ایستادگی 
کنیم. مقاومت و ایستادگی همان 
نسخه ای است که در منطقه جواب 
داده و بعد از این نیز جواب خواهد 
یکپارچگی  و  اتحاد  رئیسی  داد. 
مورد  و  مهم  بسیار  را  مسلمانان 
کید قرآن کریم برشمرد که می تواند  تا
نظام  مقابل  در  ایستادگی  باعث 
اقدامات  و  جرائم  و  شود  سلطه 
کشورهای  علیه  یافته  سازمان 
اسلامی را نقش برآب کند و گفت: 
این اتحاد می تواند در مقابل جریان 
تروریسم و ناهنجاری های منطقه 
 ایستادگی کند و بسیاری از مشکلات 

را حل کند. 

رئیس جمهور: 

 پیروزی حتمی برای مردم فلسطین خواهد بود
 آمریکا ، طرف اصلی 

استمرار جنگ 

کشورمان به    وزیر امور خارجه 
مناسبت روز جهانی قدس در حساب 
گرام نوشت:  کاربری خود در اینستا
امسال در شرایطی به استقبال روز 
که بشریت  جهانی قدس می رویم 
شاهد یکی از بزرگ ترین جنایات و 
نسل کُشی های تاریخ است. حسین 
امیرعبداللهیان، ادامه داد: فاجعه 
عمیق انسانی که طی ۶ ماه اخیر علیه 
کنان غزه،  فلسطینیان، به ویژه سا
گرفته است، جلوه تأسف بار  شکل 
و غم انگیز دیگری از تضییع تاریخی 
حقوق ملت مظلوم و مقاوم فلسطین، 
نقض قوانین و مقررات بین المللی 
سرزمین  جغرافیایی  گستره  در 
اشغال شده یک ملت و اِعمال صریح 
زور و انواع جنایات شناخته شده 
اصلی  صاحبان  علیه  بین المللی 
سرزمین فلسطین توسط رژیم موقت 
و نامشروع اسراییل است. وزیر امور 
خارجه تصریح کرد: بی شک می توان 
جنایات اخیر صهیونیست ها علیه 
بدیهی ترین  نقض  را  فلسطینیان 
مصداق  و  انسانی  حقوق  مبانی 
آشکار جنایات ترکیبی علیه بشریت، 
کسازی قومی  نسل کُشی، آپارتاید و پا
کید  تا امیرعبداللهیان  دانست. 
کرد: کاملاً روشن است که آمریکا یک 
طرف اصلی در استمرار جنگ و عدم 

پایان بخشی به آن بوده است!

»آرمان ملی« از راهپیمایی روز جهانی قدس گزارش می دهد

طوفان لشکر قدس

  تذکر کنترل مرزها
کستان  به پا

 هدف عملیات
 طوفان الاقصی

کشور با اشاره به حادثه   وزیر 
تروریستی اخیر در راسک و چابهار 
کام  اظهارکرد: این حادثه تلاش نا
توسط  که  بود  تروریست هایی 
بیگانگان و سرویس های خارجی 
اداره می شوند؛ اما تو دهنی بسیار 
محکمی خوردند، همه عناصرشان 
با اقتدار  به درک واصل شدند و 
بسیار ارزشمند، نیروهای نظامی، 
سپاه، فراجا و نیروهای اطلاعاتی 
کشنده ای  توانستند ضربه بسیار 
به آن ها بزنند و همه آن ها به درک 
وحیدی  احمد  شدند..  واصل 
درباره این که آیا در ارتباط با حادثه 
کستانی  گذشته با مقامات پا روز 
یا  شده  انجام  گفت وگوهایی 
خواسته  قبل  از  گفت:  ؟  خیر
کنند، چون  کنترل  شده مرزها را 
طرف  آن  از  این ها)تروریست ها( 
مرزها می آیند، باید مرزها را بیشتر 
راحتی  به  نتوانند  تا  کنند  کنترل 
اقداماتی کنند و این تذکرات داده 

شده و خواهد شد. 

 فرمانده کل ارتش با بیان اینکه 
جهان  وحدت  روز  قدس،  روز 
اسلام و همه آزادگان و آزادیخواهان 
کید کرد: روز قدس،  جهان است، تا
عنوان  به  فلسطین  اعلام  روز 
است؛  اسلام  جهان  اول  مسئله 
روز قدس، روز »کونا للظّالم خصماً 
« وصیت حضرت  و للمظلوم عوناً
چه  امروز  و  است  امیرالمومنین 
فلسطن  و  غزه  از  بالاتر  مظلومی 
و چه ظالم و ستمگری خبیث تر 
صهیونیستی  کودک کش  رژیم  از 
روز  قدس،  روز  بنابراین  است؛ 
روز  و  فلسطین  بر  سلام  و  درود 
 نفرت و لعنت بر صهیونیزم است. 

 آرمان ملی- با گذشت بیش از 45 سال از 
نامگذاری جمعه آخر ماه مبارک رمضان به 
عنوان روز جهانی قدس، با ابتکار تاریخ   ساز 
خمینی)ره(،  امام  حضرت  تعیین   کننده  و 
مسأله فلسطین و آزادی قدس شریف امروز 
آرمان جهانی  به یک مسئله بین   المللی و 
تبدیل شده  و موجبات وحدت و یکپارچگی 
امت اسلامی در حمایت همه جانبه از ملت 
و  زده  رقم  را  فلسطین  مسلمان  و  مظلوم 
جبهه  و  صهیونیستی  رژیم  دیگر  سوی  از 
حامی اشغالگری را به رغم هیمنه پوشالی 
خود بیش از هر دوره تاریخی در ضعف و 
استیصال قرار داده است. اما امسال جدای 
از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار 
بیش از سی هزار تن از زنان، مردان و کودکان 
ک در حمله تروریستی  جنایت این رژیم سفا
کنسولگری ایران در دمشق نیز مزید بر  به 
علت شد تا راهپیمایی قدس با اهمیت دو 
چندانی با حضور آحاد مردم در سراسر کشور 
برگزار گردد. هر چند اقدام بزدلانه و تروریستی 
و  عرف  از  ج  خار تجاوز  در  صهیونیست ها 
قوانین بین المللی از جمله هدف قرار دادن 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق و به شهادت رساندن چند تن از 
دیپلمات ها و مستشاران نظامی کشورمان، 
سرشکستگی  و  زوال  استیصال،  از  نشان 
دشمن داشته و بی شک برای این جنایت 
وحشیانه هزینه های سنگین تری را خواهند 

پرداخت. 
 خروش مردم ایران 

راهپیمایی روز قدس در آخرین جمعه از 
ماه مبارک رمضان روز گذشته حال و هوای 
دیگری داشت. حال و هوایی معنوی همراه 
که با وجود اینکه ساعت  با تشییع شهدا 
شروع مراسم از ساعت 10 و در برخی شهرها 
ساعت 10:30 تا 11 اعلام شده بود، اما مردم از 
همان دقایق اولیه صبح در محل های تعیین 
شده حضور یافتند تا بار دیگر  با شعار مرگ 
بر اسراییل و مرگ بر آمریکا فریاد مظلومیت 
مردم فلسطین را به گوش جهانیان برسانند. 
از  قدس  روز  راهپیمایی  راستا  همین  در 
ساعت 9:30 دیروز همزمان در تهران و سراسر 
کشور با حضور اقشار مختلف مردم برگزار 
محکومیت  کنار  در  مردم  تهران  در  شد. 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، اقدام 
تروریستی اخیر این رژیم جنایتکار در حمله 

به کنسولگری کشورمان در سوریه را محکوم 
و پیکر شهدای کنسولگری ایران در دمشق را 
تشییع کردند. مردم تهران با شعارهای مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل انزجار خود را از 
استکبار جهانی فریاد زدند. در این مراسم 
المقدس  بیت  الی  گردان های  بسیجیان 
سپاه محمد رسول ا...)ص( تهران بزرگ به 
همراه سوارکاران بسیج نیز در کنار مردم در 
کنسولگری  شهدای  تشییع  و  راهپیمایی 
ایران در دمشق شرکت کردند. مردم متدین 
و همیشه در صحنه شهرستان های استان 
تهران، با سردادن شعارهای ضداستکباری 
ملعون  رژیم  جنایات  صهیونیستی  ضد  و 
مخالفت  و  کرده  محکوم  را  صهیونیستی 
خود را با اقدامات غاصبانه رژیم کودک کش 
صهیونیستی نشان دادند. از سوی دیگر 
مردم روزه دار و انقلابی گیلان نیز هم نوا و 
همگام با سایر  مسلمانان با قلبی جریحه دار 
از جنایات رژیم منحوس صهیونیستی، در 
راهپیمایی روز جهانی قدس حاضر شده و 
با فریاد »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« 
اوج عصبانیت و نفرت خود را از خون آشامان 
رساندند.  ظهور  منصه  به  صهیونیستی 
مردم مومن، روزه دار و ولایتمدار هرمزگان 
در اقصی نقاط این استان و همزمان با سایر 
مناطق کشور با حضور پر شکوه و دشمن در 
راهپیمایی حمایت خود از آرمان فلسطین 
و انزجار خود از رژیم غاصب صهیونیستی 
انقلابی و   ، کردند. مردم روزه دار را اعلام 
همیشه در صحنه استان خراسان شمالی 
با حضور پرشور خود، راهپیمایی روز جهانی 
قدس را آغاز و با آرمان های امام راحل تجدید 
بیعت کردند. راهپیمایی روز جهانی قدس 
امسال یزد همزمان با سراسر کشور در نقاط 
مختلف استان آغاز شد و مردم با حضور 
حمایت  اعلام  ضمن  راهپیمای  این  در 
همه جانبه از مردم مظلوم، مقاوم و صبور 
فلسطین و غزه، اوج نفرت و انزجار خود از 
رژیم جنایتکار و کودک کش صهیونیستی را 
، بصیر  ، شهیدپرور اعلام کردند. مردم روزه دار
گاه استان فارس و کلانشهر شیراز صبح  و آ
دیروز و در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 
با حضور گسترده خود در روز جهانی قدس 
نشان دادند که همیشه در کنار مردم مظلوم 
فلسطین هستند و آنها را تنها نمی گذارند. 
پایتخت  کرمان  روز قدس در  راهپیمایی 

مقاومت اسلامی و دیار سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی سیدالشهدای جبهه مقاومت با 
حضور پر شور مردم انقلابی و همیشه در 
صحنه کرمان ساعت 10:00 صبح آغاز شد 
تا بار دیگر مردم استان کرمان با فریادهای 
»مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، خشم 
خود از استکبار جهانی و صهیونیست را به 
رخ جهانیان بکشند. مردم متدین و همیشه 
ک، مرکز استان مرکزی همزمان  در صحنه ارا
با 100 نقطه شهری و روستایی استان، در روز 
که نماد همدلی امت های  جهانی قدس 
اسلامی و فریاد آزادگی در برابر جنایتکاران 
و استکبار جهانی است، به ندای ولی فقیه 
تا  میدان آمدند  به  و  گفتند  لبیک  خود 
خ  همدردی خود با مردم مظلوم غزه را به ر
جهانیان بکشند و آزادی قدس را فریاد بزنند. 
مراسم راهیپمایی روز قدس با شعار »روز 
« از  قدس، از طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار
مسیرهای تعیین شده در شهرهای لرستان 
آغازین  ساعات  از  راهپیمایان  شد.  آغاز 
روز  از شروع رسمی مراسم  صبح و پیش 
قدس با شعارهای »تلاویو تلاویو ما داریم 
ایران  پرچم های  تکان دادن  و  می آییم« 
و فلسطین به جایگاه های تجمع آمدند. 
مردم مؤمن خراسان جنوبی دیروز همگام 
با سایر هموطنان در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین و محکومیت جنایات رژیم جعلی 
جهانی  روز  راهپیمایی  در  صهیونیستی 
قدس شرکت کردند و فریاد آزادی قدس در 
این دیار طنین انداز شد. مردم خوزستان 
حمایت  دیگر  بار  تا  آمدند  صحنه  به  نیز 
خود را از مردم مظلوم غزه نشان دهند. 
مردم متدین و همیشه در صحنه همدان، 
زنان، مردان و کودکان همدانی با سردادن 
شعارهای ضداستکباری و ضد صهیونیستی 
را  صهیونیستی  ملعون  رژیم  جنایات 
محکوم کرده و مخالفت خود را با اقدامات 
صهیونیستی  کودک کش  رژیم  غاصبانه 
نشان می دهند. مردم متدین و همیشه 
در صحنه اصفهان، در روز جهانی قدس 
که نماد همدلی امت های اسلامی و فریاد 
آزادگی در برابر جنایتکاران و استکبار جهانی 
است، به ندای ولی فقیه خود لبیک گفتند 
و به میدان آمدند تا همدردی خود با مردم 
مظلوم غزه را به رخ جهانیان بکشند و آزادی 
قدس را فریاد بزنند. دیروز مشهدی ها زائران 
و مجاوران امام رضا)ع( نیز آمدند تا اعلام 
همبستگی خود را با مردم مظلوم فلسطین 
رقم بزنند و به جهانیان و امریکا و اسرائیل 
و  مظلوم  مردم  که  کنند  اعلام  جنایتکار 

بی دفاع فلسطین و غزه تنها نیستند. 


